VG: Windpark Bous
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Betreff: WG: Windpark Bous

Von: Nadine Schnubel <schnubel@voelklingen.de>

Datum: 27.02.2017 09:26

An: ratsangelegenheiten@voelklingen.de <ratsangelegenheiten@voelklingen.de>

Nadine Schnubel

Stadt Vélklingen

Sekretariat des Oberbiirgermeisters
Postfach 10 20 40

66310 Volklingen

Tel +49 (0) 6898 / 13-2001
Fax +49 (0) 6898 / 13-2007

Von: Erik Kuhn <erik.kuhn@spd-fraktion-voelklingen.de>

Gesendet: Samstag 25 Februar 2017 09:49

An: ‘Klaus Lorig' <klaus.lorig@voelklingen.de>; Klaus Lorig <lorig@voelklingen.de>
CC: 'Wolfried Willeke' <wolfried.willeke@spd-fraktion-voelklingen.de>; 'Erik Roskothen'
<erik.roskothen@spd-voelklingen.de>

Betreff: Windpark Bous

Sehr geehrter Herr Lorig,
die SPD Fraktion beantragt fiir den 6ffentlichen Teil der nédchsten Sitzung des SU folgenden TOP.

1. Berichterstattung seitens der Verwaltung sowie des LUA {iber die Errichtung einer
Windkraftanlage in Bous direkt an der Volklinger Grenze.

Dies sollte aufgrund der Dringlichkeit moglich sein auch wenn die Antragsfrist nicht eingehalten wurde.
Sollte das fiir den 08.03.2017 nicht moglich sein, beantragen wir dies fiir den 14.03.2017 im éffentlichen
Teil des SU.

Wir bitten auch die entsprechenden Damen und Herren des LUA zu dieser Sitzung einzuladen um
entsprechend den Ausschuss zu informieren.

Ich bitte um entsprechende Information.
Mit freundlichen GriRen

Erik Kuhn
SPD Fraktionsvorsitzender im Rat der Stadt Vélklingen

28.02.2017 16:24
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Betreff: WG: Dringlichkeitssitzung SU-Ausschuss wg. Gestattungsvertrag Bau von Windpark
Bous .

Von: Nadine Schnubel <schnubel@voelklingen.de>

Datum: 28.02.2017 08:21

An: ratsangelegenheiten@voelklingen.de <ratsangelegenheiten@voelklingen.de>

Nadine Schnubel

Stadt Vélklingen

Sekretariat des Oberburgermeisters
Postfach 10 20 40

66310 Vélklingen

Tel +49 (0) 6898 / 13-2001
Fax +49 (0) 6898 / 13-2007

Von: Klaus Lorig <lorig@voelklingen.de>

Gesendet: Dienstag 28 Februar 2017 08:19

An: Nadine Schnubel <nadine.schnubel@voelklingen.de>

Betreff: WG: Dringlichkeitssitzung SU-Ausschuss wg. Gestattungsvertrag Bau von Windpark Bous

Von meinem Samsung Galaxy Smartphone gesendet.

Datum: 25.02.17 12:19 (GMT+01:00)

An: Klaus Lorig <k.lorig@voelklingen.de>, Wolfgang Bintz <bintz@voelklingen.de>
Betreff: WG: Dringlichkeitssitzung SU-Ausschuss wg. Gestattungsvertrag Bau von
Windpark Bous

Sehr geehrter Herr Oberbiirgermeister,
sehr geehrter Herr Blirgermeister,

hiermit beantragt die CDU-Fraktion eine Dringlichkeitssitzung des SU-Ausschusses mit einem
6ffentlichen und einem nichtéffentlichen Teil zu dem Thema:
Windpark Bous.

Bitte geben Sie in der Sitzung Auskunft zum Stand der Dinge bzgl. Gestattungsvertrag fiir das benétigte
Geldnde auf Vélklinger Stadtgebiet

und zu Moglichkeiten der Verhinderung des Bauvorhabens.

AuBerdem mochten wir eine Information, wie es sich mit entsprechenden Ausgleichsflichen fiir das
gerodete Gebiet verhdlt und ob schon eine Stellungnahme der UNSECO vorliegt.

28.02.2017 08:47
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W Dringlichkeitssitzung SU-Ausschuss wg. Gestattungsvertra...

Vielen Dank vorab
Mit freundlichen GriiRen

Ulrike Muller

Stellv. CDU-Fraktionsvorsitzende im Rat der Stadt Volklingen
BahnhofstraRe 10
66333 Volklingen

Tel: 06898 851364
Mobil: 0176 54260485
Email: ulrike.mueller.luisenthal@t-online.de
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